

AK. 152. 10. 2024 na mej. 10

AK + 2008

PREZYDENT MIASTA

Konrad Pokora

Petycja

oraz podpisy składane przez działkowców z Rodzinnego Ogrodu Działkowego „ZWOLTEX”, z ul. Żółkiewskiego i Spacerowej oraz mieszkańców z ulicy :

1. Żytnia
2. J.III Sobieskiego
3. J.Kazimierza
4. Hetmańska
5. Szadkowska
6. Spacerowa
7. Rycerska
8. Pomorska
9. Porębska
10. Paprocka
11. Wołodyjowskiego
12. Marii Curie - Skłodowskiej



Zduńska Wola dnia 16.09.2024

Rodzinny Ogród Działkowy
Ul. Żółkiewskiego 3
98-220 Zduńska Wola



Prezydent Miasta
Zduńska Wola
Ul. Złotnickiego 12
98-220 Zduńska Wola

SPRAWA ODORU Z FABRYKI „ZWOLTEX”

Zarząd Rodzinnego Ogrodu Działkowego „ZWOLTEX” wznawia problem uciążliwego zapachu emitowanego z firmy „ZWOLTEX” przy ulicy Spacerowej.. Uciążliwy zapach jest znany działkowcom i nie tylko, a od nowego sezonu wiosennego działkowcy oraz mieszkańcy twierdzą, że jest intensywniejszy. Postanowiliśmy wyrazić swoje głębokie niezadowolenie z obecnego stanu rzeczy, które naszym zdaniem, jest absolutnie niedopuszczalne. Panie Prezydencie od momentu otrzymania pisma z dnia 26.05.2023r.nic w tej sprawie się nie zmieniło. Pomimo przeprowadzonych kontroli przez Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji i rozmów z przedstawicielami firmy intensywność odoru w niektóre dni wzrasta co znacząco wpływa na codzienne życie mieszkańców. Odór ten jest nie tylko ekstremalnie uciążliwy, ale również budzi poważne obawy dotyczące potencjalnych zagrożeń zdrowotnych, które pozostają aktualne. Obawiamy się, że opary wydzielane podczas produkcji a unoszące się z „basenu,, znajdującego się naprzeciw Ogrodu Działkowego mogą być szkodliwe dla przebywających działkowców, a zwłaszcza dzieci oraz uprawianych warzyw i owoców. Brak konkretnych informacji w Pana odpowiedzi na temat substancji emitowanych przez firmę nie pozwala

nam ocenić, czy nie stanowią one realnego zagrożenia dla zdrowia mieszkańców. Taki stan rzeczy jest dla Nas oraz dla innych mieszkańców absolutnie nie akceptowany. Obecne działania są zdecydowanie niewystarczające. Zarząd chciałby podkreślić, że problem ten nie jest jedynie kwestią dyskomfortu, ale poważnym zagrożeniem dla zdrowia i jakości życia mieszkańców osiedla i użytkowników Ogrodów Działkowych. Obecność intensywnego zapachu w codziennym życiu, zwłaszcza w ciepłe dni, jest ewidentnym naruszeniem standardów ochrony środowiska oraz zasad ochrony zdrowia publicznego. Wymagamy konkretnych działań oraz realnych efektów, a nie jedynie deklaracji i działań pozornych.

Ponownie odnosimy się do przepisów prawnych, które mogą mieć zastosowanie w tej sprawie, takich jak: art. 182 Kodeksu karnego. Ponadto, ustawa z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2020 r. poz. 2221)., w szczególności art. 145. Również, Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie /Dz. U. z 2002 r. nr 75, poz. 690 /.

Informujemy również, że lokalna społeczność, z coraz większym zaniepokojeniem i determinacją, zamierza kontynuować i zaostrzyć swoje działania w tej sprawie. W obliczu dotychczasowych nieskutecznych działań ze strony władz, planujemy wdrożenie bardziej zaawansowanych kroków, aby zwiększyć świadomość oraz wywrzeć silniejszy nacisk na potrzebę podjęcia konkretnych działań przez odpowiednie instytucje. Pierwsze kroki zostały podjęte przez Zarząd w dniu 26.08.2024r. – ruszyła akcja zbierania podpisów składanych pod petycją przez działkowców. Natomiast 28.08.2024r. mieszkańcy pobliskich ulic i działkowcy spotkali się przy ulicy Żytnej celem wspólnego omówienia problemu i podjęcia działań w tej sprawie. Akcja zbierania podpisów została przeniesiona z Ogrodów Działkowych na pobliskie Osiedla. Została zaangażowana lokalna telewizja ZW Media, aby szeroko przedstawić problem uciążliwości zapachowej oraz jej wpływ na jakość życia mieszkańców. Zależy nam na zapewnieniu, aby ten istotny problem zyskał należytą uwagę społeczną oraz znalazł się na czołowej liście priorytetów władz miejskich. W planach mamy również organizację publicznych spotkań informacyjnych oraz debat, które umożliwią mieszkańcom wyrażenie swoich obaw i oczekiwań w tej kwestii. Jesteśmy gotowi

zainteresować sprawą ogólnopolskie oraz lokalne organizacje pozarządowe, które mogą wesprzeć nas w podnoszeniu problemu na poziomie regionalnym i ogólnokrajowym. Naszym celem jest uzyskanie wsparcia i uwagi ze strony odpowiednich instytucji ochrony środowiska oraz organów kontrolnych, które mogą przeprowadzić niezależne analizy wpływu działalności firmy „ZWOLTEX,, Sp. z o.o. na środowisko oraz zdrowie publiczne. W związku z powyższym, apelujemy o niezwłoczne podjęcie zdecydowanych i skutecznych działań przez władze miasta. Oczekujemy, że zostaną wdrożone konkretne środki zaradcze oraz efektywne rozwiązania, które nie tylko złagodzą obecne uciążliwości, ale również zapewnią długotrwałą poprawę sytuacji. Pragniemy zaznaczyć, że oczekujemy rzeczywistych i trwałych efektów, a nie jedynie deklaracji czy działań o charakterze tymczasowym. Lokalna społeczność jest zdecydowana podejmować wszelkie niezbędne kroki, aby ten problem ostatecznie był rozwiązany. Zdecydowanie zależy nam na przywróceniu odpowiednich standardów życia w naszej okolicy oraz zapewnieniu, że nasze obawy zostaną potraktowane z należytą powagą.

Z poważaniem
